АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № _______

	О внесении изменений в  муниципальную программу
«Создание условий  для благоприятного предпринимательского климата   субъектов малого  и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области» на 2025-2030 годы

Руководствуясь разделом 4, пунктами 5.15, 5.16 раздела 5 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 03.01.2025 № 1, Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий  для благоприятного предпринимательского климата субъектов малого  и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области» на 2025-2030 годы  (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 09.01.2025 №18, следующие изменения:
1.1. Раздел «Основные положения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Управление экономики Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, начальник Управления экономики Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цель муниципальной  программы
	Повышение роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 2 500,00 тыс. руб., из них:
2025 год – 2 500,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.;
2027 год – 0,00 тыс. руб.;
2028 год  - 0,00 тыс. руб.;
2029 год - 0,00 тыс. руб.;
2030 год  - 0,00 тыс. руб.

1.2.  Раздел  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	В целом по муниципальной  программе,
в том числе:
	2 500,00
	2 500,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	2 375,00
	2 375,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области»
	125,00
	125,00
	0,00
	0,00

1.3. Раздел «СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной  программы «Создание условий  для благоприятного предпринимательского климата   субъектов малого  и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области» на 2025-2030 годы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

3. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной  программы «Создание условий  для благоприятного предпринимательского климата   субъектов малого  и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области» на 2025-2030 годы
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной  программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области»

	1.1.
	Оказание муниципальной преференции в виде предоставления в аренду без проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды в рамках Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (заявительный характер)
	Управление имущества землепользования Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства организационной, информационной и консультационной поддержки
	Управление имущества землепользования Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
отдел по информационным технологиям и телекоммуникациям Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Разработка дислокации объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Сафоновского муниципального округа
	Управление экономики Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки
	Управление экономики Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Анализ статистический данных, представляемых субъектами малого и среднего предпринимательства в органы госстатистики (по видам экономической деятельности), ежегодный мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Управление экономики Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Гарантированное предоставление субъектам малого предпринимательства участия в аукционах, конкурсах, запросах котировок на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Мероприятия по организации и проведению информационной кампании по формированию положительного образа предпринимателя, популяризации предпринимательства в обществе
	Управление экономики Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Организация работы координационных (совещательных) органов по малому и среднему предпринимательству
	Управление экономики Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательств, Аппарату Уполномоченного по защите прав предпринимателей Смоленской области
	Управление экономики Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Мероприятия по ведению перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от права третьих лиц
	Управление имущества землепользования Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11
	Мероприятия по содействию в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров малого и среднего предпринимательства
	Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Совершенствование нормативной правовой базы и мониторинг деятельности субъектов  малого и среднего предпринимательства
	Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	11.13
	Проведение мероприятий, посвящённых празднованию Недели и Дня качества
	Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.14
	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области  в виде грантов в форме субсидий на реализацию проектов в сфере предпринимательства
	Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	областной бюджет

	2 375,00
	2 375,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	125,00
	125,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Итого:
	2 500,00
	2 500,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	2 375,00
	2 375,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	125,00
	125,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	Итого:
	2 500,00
	2 500,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	2 375,00
	2 375,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	125,00
	125,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 09.01.2025 №18 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий  для благоприятного предпринимательского климата   субъектов малого  и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области» на 2025-2030 годы».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
И. о. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области				                                              А.Н.Кухарев

image1.emf

oleObject1.bin